coeperunt, eo quia extra corpus antiquarum

constitutionum vagarentur. Quod proinde

nomen distinctionem ab antiquis ipsis con-

stilutionibus indicat, nihil vero legislativae

auctoritatis imminuit ; cum ipsae extrava-

gantes leges sint Ordinis perpetuae et obli-

gatoriae. Harum extravagantium compilatio-

nes plures editae fuerunt, sicuti necessitas

i Forsan legendum qui liber (R. T.).

2 Quid legendum prò ea suis non mihi sup-

petit, fursan casus (n.. t.).

XII l'l\ 63 Ai,. C. 1730

et ulililiis postulavi!, vel ex earum numero,

qui augebatur, vel ex ordinis sive dispo^i-

tionis perfecliori niethodu; nani in fine libri

antiquarum constitutionum quondam insc-

rebanlur, deinde in ealce singularum con-

stitutionum iuxla propriam materiam divi-

sae et applicatae fuerunt. Prima ig ; tur ex-

travagantium compilalo ordinata et edita

habetur in capitulo generali anni mgdlxxx,

secunda prodiit anno mdx:ii , tertia super-

venit anno mdlxxxii, quarta accessit anno

mdxcvii, quinta successit anno mdcxiii, se-

xta tandem in lucem venit anno mdccxvi.

Collatis monacliorum studiis in hac com-

pilatione anni mdccxvi, non eadem omnium

fuit opinio, neque idem iudicium, cum ta-

men omnium eadem esset voluntas, idem-

que zelus erga Ordinis decorerei et utili ta-

tem. Elenim aliqua religionis insignia ino-

nasteria eorumque monachi, compilationem

anni mdcxiii propugnatila , liane compila-

tionem mdccxvi impugnare coeperunt ; alia

vero non ininus digna monasteria, illorum-

que monachi, e converso prò eàdem ultima

compilatone insurrexerunt adversus anti-

quam anni mdcxiii. In huiusmodi opinionunr,

non animorum dissensione et conflictu, mo-

nasteria illa compilationem ultimam impu-

gnantia , ad tribunal legationis apostolicae

in regnis Hispaniarum processerunt
,
gra-

vemque huiusmodi controversiam in capitulo

generali anni mdccxxvi, cui praeesse nun-

cius apostolicus debebat, examinari, resolvi

et omnino extingui suppliciter postularunt.

Apostolicus nuncius, quo omnibus matu-
])e manrtal „

rius et consultius nrovideret, in dicto ge-!!"!";." »p<*i\-

/
7 ° liti ni Ui*|)auia

nerali capitulo, cui praefuit, quatuor mona- facia compiu-
. ,.i . .» . . Ilo exlravayau-
chos ex quahbet parte, scientia, prudentià, imm.

Ordinisque constitutionum et legum cogni-

tione pollentes, eodem assistente generali

capitulo, deputavit et designavit, ipsis in-

iungens , ut , intra sex mensium spatium

congregati, utramque compilationem mature

examinarent, omniaque dubia et difficultales

summo studio inter se conferrent, ut, eoruni

relatione audità, omnibus rationibus utrin-

que perpensis, ipse nuncius apostolicus,

quid in Domino iustum et expediens sibi

videretur, resolvere et definire posset.
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Ah modera Collationibus inter se factis , monachi

iIi,'o

PU CO
a,'.u'J deputali in contrarias iverunt sententias :

wrcxiii.
qualuor antiquam anni mdc.xih

,
quatuor

moderna m anni mdccxvi compilationem pro-

pngnanles tain verbo quam scriptis coram

eodem nuncio apostolico. Qui tandem, omni-

bus utrinque circumspectis , sub die xvn

oclobrisMDCCxxvi definitive pronunciavi!, ut,

abrogata compilatione anni mdccxvi, obser-

varentur in Ordine leges, constitutiones et

extravagantes in compilatione anni mdcxih,

exceptis iis quae sacro Concilio Tridentino,

decretis sanctae memoriae Clementis Vili

et aliis constitutionibus apostolicis, necnon

resolutionibus sacrae Congregationis forent

contrariae
;
praeterea observarenlur 1 deccm

et novem capilula , nempe extravagantes

quae in generali abrogatone aliarum reser-

vatae fuerunt in capitulis generalibus anni

mdccv, MDCCviu et mdcc.xi ; tandem serva-

rentur aliae omnes extravagantes, quae ab

anno mdcxih legitime et canonice in nostro

Ordine editae et promulgale fuerunt.

Appiiiiaium Decreto nuncii apostolici partes non ac-

dèro.

ad S
'

Se
"quieverunt , sed , appellatane interposità

ad Sanctam Sedem, controversia cum omni-

bus actis delata fuit ad sacram Congregatio-

nem eminentissimorum et reverendissimorum

S. R. E. cardinalium, negotiis episcoporum

et regularium praepositam. Ilaque in supre-

mo eodem tribunali diu inter partes con-

certatum fuit, sed tandem, informationibus

tam voce quam scriptis auditis, pleneque

discussis
,
ponente eminentissimo et reve-

rendissimo domino Vincentio titilli S. Onu-

phrii cardinali Petra , sub die vii aprilis

mdccxxix, haec fuit eminentissimorum et re-

verendissimorum patrum resolutio : Dilata, et

ad mentem cminentissimi ponentis; ac interim

servetur decretimi nuncii apostolici. Mens est,

ut fiat nova compilatio constitutionum per

eminentissimum ponentem iuxta ipsius vo-

tum in sequenti modo expressum: « In nova

compilatione ponantur constitutiones omnes

fundamentales, quae non sint revocatae, sive

oppositae sacro Concilio Tridentino, consti-

tutionibus apostolicis, et resolutionibus sa-

1 Pessime edit. Main. legit observaverunt

(R. i.).

ROMÀNUM An. C. 1730

crae Congregationis
;
quae vero sunt revo-

catae , ila noviter suppleantur: quatenus

revocatio sit in aliquà particula seu parie,

addendo vel minuendo emendetur; quatenus

vero revocatio destruat integrarli constitu-

tionem, enunciative fiat mentio antiquarum

legum in his tantum quae sunt decoris

Ordinis sive monasteriorum, dispositive au-

tem circa eamdem materiam fiat constitutio

observanda : apponantur extravagantes, quae

continentur in compilatione anni mdcxih in

suis locis , dummodo non sint revocate:

addantur extravagantes post diclam compi-

lationem usque ad moderna tempora in locis

opportunis, dummodo non sint revocatae, ut

supra : adiungantur etiam in suis locis op-

portunis capitula decemnovem publicata sub

anno mdccv , dummodo non sint contraria

sacro Concilio Tridentino et apostolicis con-

stitutionibus : ex capitulis, privatis, rotulis,

actis , aliisque quae habentur in annotatio-

nibus compilationis mdcxih et in ordina-

tionibus compilationis anni mdccxvi, su-

mantur aliquae leges quatenus necessariae,

sive plurimum utiles videantur prò redo

gubernio Ordinis, in minori tamen numero

possibili, iuxta arbitrimi) eminentissimi po-

nentis , et suis locis collocentur ; reliquae

vero annotationes, rotuli sive ordinaliones,

ut supra , separentur a codice constitutio-

num, et, quatenus capitulum generale expe-

diens iudicaverit, typis imprimantur in co-

dice particulari, sub titulo eidem beneviso,

cum expressà tamen declaratione in princi-

pio libri, quod in eodem contenta vim legis

obligativam non habent, sed tantum instru-

ctivam et doctrinalem, dummodo tamen non

sint contraria sacro Concilio Tridentino, sa-

cris canonibus, constitutionibus apostolicis,

resolutionibus sacrae Congregationis, et le-

gibus contentis in novissima hac compila-

tione : post factam vero novam compilatio-

nem ipsa referatur in sacra Congregatone».

Mandatis igitur sacrae Congregationis ob- Nova h6l ,

sequendo
,
grande huiusmodi opus novae com P ililio>

compilationis assumptum fuit ab praelauda-

to eminentissimo et reverendissimo domino

cardinali Petra, atque singulis fere apicibus

antiquae compilationis anni mdcxih , alte-
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riusque novae anni mdccxvi iugi contento-

que studio examinatis et discussis , duobus

monachis Hispanis, qui utrinque iura pro-

pugnaturi ad Urbem accesserant
,
pluries

pleneque auditis , atque difficultalibus non

paucis ad regulam iuris et rationis exami-

natis, haec novissima prodiit compilatio

constitutionum et legum extravagantium.

Quid de ex- In hac compilatione, ut numeris omnibus
travaganlibus , , , ,. ...

acium. consurgeret absolutissimum opus, consilium

fuit, circa aliquas, praesertim extravagantes,

declinandi et respective declarandi in sensu

vel in verbis implexam obscuritatem, super-

vacuam similitudinem, molestam prolixita-

tem, apparentem contrarielatem, paucis ad-

ditis vel respective sublatis. Ordo sive lo-

catio constitutionum, prout in antiquis com-

pilationibus disponebatur, servatus fuit: le-

ges vero extravagantes, ut potuit, iuxta ma-

terias sub ipsis constitutionibus contentas

,

collocatae fuerunt ex antiquo more. Et qui-

dem antiquae constitutiones desumptae fue-

runt ex prima latina editione an. mcdxxxvii,

ut ex textu originali monachi audirent vo-

cem primorum patrum, qua cum ipsis lo-

cuti sunt ; leges vero extravagantes ex actis

idiomate hispanico iuxta latinam transla-

tionem, partium consensu approbatam, ex-

positae fuerunt.

Nova compi- Haec igitur novissima compilatio, quae ex

sVeongregaìiS privato studio eiusdem eminentissimi et re-

ne approbau. verendissimi domini cardinalis Petra pro-

cessit, deinde, eodem referente, sedulo exa-

minata et piene approbata fuit a sacra Con-

gregatione sub die xvi decembris mdccxxix,

cum hoc sequenti decreto : « Sacra Con-

gregalo eminentissimorum et reverendissi-

morum S. R. E. cardinalium, negotiis epi-

scoporum et regularium praeposita, ponente

eminentissimo et reverendissimo domino

cardinali Vincentio Petra tituli S. Onuphrii,

censuit et decrevit, supplicandum sancissi-

mo domino nostro prò expeditione littera-

rum in forma Brevis super approbatione

apostolica compilationis constitutionum Or-

dinis S. Hieronymi cum suo prologo factae

ab eminentissimo et reverendissimo cardi-

nali Petra ponente de mandato sacrae Con-

gregationis ; itaut capitulum generale ipsum

Bull Rom, - Voi. XXIII, 9
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prologum, constitutiones, extravagantes, a-

liaque contenta et disposila in eàdem com-

pilatione, mature corrigere et derogare non

valeat. Ceterum , ad omnem ambiguitatem

tollendam , tam constitutiones quam leges

extravagantes, cum omnibus additionibus et

correctionibus suis, sicuti in praesenli com-

pilatione, prò originalibus habeantur, etiamsi

non concordent cum aliis compilationibus

vel actis Orclinis ex quibus desumptae fue-

runt
;
proindeque ad perpetuam rei memo-

riam haec ipsa compilatio in archivio reli-